
II 

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai) 

REGLAMENTAI 

TARYBOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2021/478 

2021 m. kovo 22 d. 

kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) 2020/1998 dėl ribojamųjų kovos su šiurkščiais žmogaus 
teisių pažeidimais priemonių 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2020 m. gruodžio 7 d. Tarybos reglamentą (ES) 2020/1998 dėl ribojamųjų kovos su šiurkščiais žmogaus 
teisių pažeidimais priemonių (1), ypač į jo 14 straipsnio 1 dalį, 

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą, 

kadangi: 

(1) 2020 m. gruodžio 7 d. Taryba priėmė Reglamentą (ES) 2020/1998; 

(2) 2020 m. gruodžio 8 d. vyriausiojo įgaliotinio deklaracijoje Europos Sąjungos vardu dėl ES visuotinio sankcijų už 
žmogaus teisių pažeidimus režimo Sąjunga bei jos valstybės narės dar kartą patvirtino savo tvirtą įsipareigojimą 
visame pasaulyje propaguoti ir saugoti žmogaus teises. ES visuotinio sankcijų už žmogaus teisių pažeidimus režimu 
pabrėžiamas Sąjungos ryžtas stiprinti savo vaidmenį kovojant su šiurkščiais žmogaus teisių pažeidimais visame 
pasaulyje. Vienas iš Sąjungos strateginių tikslų yra užtikrinti, kad visi veiksmingai naudotųsi žmogaus teisėmis. 
Pagarba žmogaus orumui, laisvė, demokratija, lygybė, teisinė valstybė ir pagarba žmogaus teisėms yra Sąjungos ir 
jos bendros užsienio ir saugumo politikos pagrindinės vertybės; 

(3) 2021 m. kovo 2 d. Taryba priėmė Sprendimą (BUSP) 2021/372 (2) ir Įgyvendinimo reglamentą (ES) 2021/371 (3), 
kuriais į sąrašus buvo įtraukti keturi Rusijos piliečiai, susiję su šiurkščiais žmogaus teisių pažeidimais Rusijoje, 
įskaitant savavališkus suėmimus ir sulaikymus, taip pat plačiu mastu vykdomas sistemingas represijas, nukreiptas 
prieš taikių susirinkimų ir asociacijų laisvę, nuomonės ir saviraiškos laisvę; 

(4) Sąjungai didelį susirūpinimą tebekelia tai, kad įvairiose pasaulio šalyse vykdomi šiurkštūs žmogaus teisių pažeidimai, 
pavyzdžiui, kankinimas, neteisminiai nužudymai, priverstinis asmenų dingimas ir sistemingas priverčiamojo darbo 
naudojimas, kuriuos vykdo asmenys ir subjektai Kinijoje, Korėjos Liaudies Demokratinėje Respublikoje (KLDR), 
Libijoje, Eritrėjoje, Pietų Sudane ir Rusijoje; 

(5) atsižvelgiant į šias aplinkybes, į Reglamento (ES) 2020/1998 I priede pateiktą fizinių ar juridinių asmenų, subjektų ar 
organizacijų, kuriems taikomos ribojamosios priemonės, sąrašą turėtų būti įtraukti 11 asmenų ir keturi subjektai; 

(1) OL L 410 I, 2020 12 7, p. 1.
(2) 2021 m. kovo 2 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2021/372, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (BUSP) 2020/1999 dėl ribojamųjų 

kovos su šiurkščiais žmogaus teisių pažeidimais priemonių (OL L 71 I, 2021 3 2, p. 6).
(3) 2021 m. kovo 2 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2021/371, kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) 2020/1998 dėl 

ribojamųjų kovos su šiurkščiais žmogaus teisių pažeidimais priemonių (OL L 71 I, 2021 3 2, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 3 22                                                                                                                                          L 99 I/1   



(6) todėl Reglamentas (ES) 2020/1998 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Reglamento (ES) 2020/1998 I priedas iš dalies keičiamas taip, kaip išdėstyta šio reglamento priede. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2021 m. kovo 22 d.  

Tarybos vardu 
Pirmininkas 

J. BORRELL FONTELLES     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 99 I/2                                                                                                                                          2021 3 22   



PRIEDAS 

Reglamento (ES) 2020/1998 I priedas iš dalies keičiamas taip: 

1) A skyriuje („Fiziniai asmenys“) pateiktas fizinių asmenų sąrašas iš dalies keičiamas taip: 

a) antrojo stulpelio antraštė („Vardai, pavardės (rašybos rusų k. perraša)“) pakeičiama „Vardai, pavardės (perraša lotyniškais rašmenimis)“; 

b) trečiojo stulpelio antraštė („Vardai, pavardės (rašyba rusų k.)“) pakeičiama „Vardai, pavardės“; 

c) įtraukiami toliau nurodyti įrašai:  

Vardai, pavardės (Perraša 
lotyniškais rašmenimis) Vardai, pavardės Identifikuojamoji informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

„5. ZHU Hailun 朱海仑 (rašyba 
kinų k.) 

Pareigos: buvęs Kinijos 
Sindziango uigūrų 
autonominio regiono (XUAR) 
13-ojo Liaudies kongreso 
vadovo pavaduotojas 

Gimimo data: 1958 m. sausio 
mėn. 
Gimimo vieta: Lianshui 
(Lianšujus), Jiangsu 
(Dziangsu) (Kinija) 

Pilietybė: Kinijos 

Lytis: vyras 

Buvęs Kinijos Sindziango uigūrų autonominio regiono (XUAR) Politinio ir 
teisės reikalų komiteto sekretorius ir buvęs XUAR Partijos komiteto 
sekretoriaus pavaduotojas (2016–2019 m.). Buvęs Kinijos Sindziango uigūrų 
autonominio regiono (XUAR) 13-ojo Liaudies kongreso – regioninio 
teisėkūros organo – vadovo pavaduotojas (2019 m.–2021 m. vasario mėn.). 

2021 3 22     

Kaip XUAR Politinio ir teisės reikalų komiteto sekretorius (2016–2019 m.), 
Zhu Hailun buvo atsakingas už vidaus saugumo ir teisėsaugos užtikrinimą 
XUAR. Jis ėjo itin svarbias politines pareigas ir buvo atsakingas už plataus 
masto sekimo, sulaikymų ir indoktrinacijos programos, nukreiptos prieš 
uigūrus bei kitoms musulmonų etninėms mažumoms priklausančius 
asmenis, priežiūrą ir įgyvendinimą. Zhu Hailun vadinamas šios programos 
„architektu“. Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus 
Kinijoje, visų pirma plataus masto savavališkus sulaikymus, įvykdytus uigūrų 
bei kitoms musulmonų etninėms mažumoms priklausančių asmenų 
atžvilgiu.      

Kaip XUAR 13-ojo Liaudies kongreso vadovo pavaduotojas (2019 m.– 
2021 m. vasario mėn.), Zhu Hailun ir toliau turėjo didelę įtaką XUAR, kur 
vykdoma plataus masto sekimo, sulaikymų ir indoktrinacijos programa, 
nukreipta prieš uigūrus bei kitoms musulmonų etninėms mažumoms 
priklausančius asmenis.  

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2021 3 22                                                                                                                                          
L 99 I/3   



Vardai, pavardės (Perraša 
lotyniškais rašmenimis) Vardai, pavardės Identifikuojamoji informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

6. WANG Junzheng 王君正 (rašyba 
kinų k.) 

Pareigos: Sindziango gamybos 
ir statybos tarnybos (XPCC) 
partijos sekretorius ir Kinijos 
Sindziango uigūrų 
autonominio regiono Partijos 
komiteto sekretoriaus 
pavaduotojas. XPCC politinis 
komisaras ir Kinijos Sindziango 
grupės (angl. China Xinjian 
Group) vykdomasis direktorius 

Gimimo data: 1963 m. 
gegužės mėn. 

Gimimo vieta: Linyi (Lini), 
Shandong (Šandongas) 
(Kinija) 

Pilietybė: Kinijos 

Lytis: vyras 

Sindziango gamybos ir statybos tarnybos (XPCC) partijos sekretorius ir 
Kinijos Sindziango uigūrų autonominio regiono (XUAR) Partijos komiteto 
sekretoriaus pavaduotojas nuo 2020 m. balandžio mėn., taip pat XPCC 
politinis komisaras nuo 2020 m. gegužės mėn. Buvęs XUAR Politinio ir teisės 
reikalų komiteto sekretorius (2019 m. vasario mėn.–2020 m. rugsėjo mėn.). 
Wang Junzheng taip pat eina kitas aukštas pareigas XPCC. 

XPCC yra valstybės valdoma ekonominė ir sukarintoji organizacija XUAR, 
kuri turi administracinę valdžią ir kontroliuoja ekonominę veiklą Sindziange. 

2021 3 22     

Kaip XPCC partijos sekretorius ir politinis komisaras nuo 2020 m., Wang 
Junzheng dalyvauja prižiūrint, kaip XPCC įgyvendina visas politikos kryptis. 
Kadangi eina šias pareigas, jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Kinijoje, visų pirma plataus masto savavališkus sulaikymus ir 
žeminamą elgesį su uigūrais bei kitoms musulmonų etninėms mažumoms 
priklausančiais asmenimis, taip pat už sistemingus jų religijos ar tikėjimo 
laisvės pažeidimus, susijusius su, inter alia, XPCC vykdoma plataus masto 
sekimo, sulaikymų ir indoktrinacijos programa, nukreipta prieš uigūrus bei 
kitoms musulmonų etninėms mažumoms priklausančius asmenis.      

Jis taip pat atsakingas už tai, kad XPCC sistemingai naudoja uigūrus bei 
kitoms musulmonų etninėms mažumoms priklausančius asmenis kaip 
priverčiamojo darbo jėgą, visų pirma medvilnės laukuose. 
Kaip XUAR Partijos komiteto sekretoriaus pavaduotojas nuo 2020 m., Wang 
Junzheng dalyvauja prižiūrinti visos saugumo politikos įgyvendinimą 
Sindziange, įskaitant pirmiau nurodytą programą, nukreiptą prieš uigūrus 
bei kitoms musulmonų etninėms mažumoms priklausančius asmenis. Kaip 
XUAR Politinio ir teisės reikalų komiteto sekretorius (2019 m. vasario mėn.– 
2020 m. rugsėjo mėn.), Wang Junzheng buvo atsakingas už vidaus saugumo 
ir teisėsaugos užtikrinimą XUAR. Jis ėjo itin svarbias politines pareigas ir 
buvo atsakingas už pirmiau nurodytos programos priežiūrą ir įgyvendinimą.  

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 99 I/4                                                                                                                                          
2021 3 22   



Vardai, pavardės (Perraša 
lotyniškais rašmenimis) Vardai, pavardės Identifikuojamoji informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

7. WANG Mingshan 王明山 (rašyba 
kinų k.) 

Pareigos: Sindziango uigūrų 
autonominio regiono (XUAR) 
Partijos komiteto Nuolatinio 
komiteto narys ir XUAR 
Politinio ir teisės reikalų 
komiteto sekretorius 

Gimimo data: 1964 m. sausio 
mėn. 

Gimimo vieta: Wuwei 
(Uvėjus), Gansu (Gansu) 
(Kinija) 

Pilietybė: Kinijos 

Lytis: vyras 

Sindziango uigūrų autonominio regiono (XUAR) Partijos komiteto 
Nuolatinio komiteto narys ir XUAR Politinio ir teisės reikalų komiteto 
sekretorius nuo 2020 m. rugsėjo mėn. Buvęs Sindziango viešojo saugumo 
biuro (XPSB) direktorius ir partijos sekretoriaus pavaduotojas 2017 m.– 
2021 m. sausio mėn. 

2021 3 22     

Kaip XUAR Politinio ir teisės reikalų komiteto sekretorius nuo 2020 m. 
rugsėjo mėn., Wang Mingshan yra atsakingas už vidaus saugumo ir 
teisėsaugos užtikrinimą XUAR. Jis eina itin svarbias politines pareigas ir yra 
atsakingas už plataus masto sekimo, sulaikymų ir indoktrinacijos 
programos, nukreiptos prieš uigūrus bei kitoms musulmonų etninėms 
mažumoms priklausančius asmenis, priežiūrą.      

Kaip buvęs XPSB direktorius ir partijos sekretoriaus pavaduotojas (2017 m.– 
2021 m. sausio mėn.), jis ėjo itin svarbias pareigas Sindziango saugumo 
aparate ir buvo tiesiogiai atsakingas už pirmiau nurodytos programos 
įgyvendinimą. Visų pirma, XPSB įdiegė „Integruotą bendrų operacijų 
platformą“ (angl. „Integrated Joint Operations Platform“ – IJOP) – didžiųjų 
duomenų programą, kuri naudojama milijonams uigūrų Sindziango regione 
sekti ir pažymėti tuos, kurie laikomi „potencialiai keliančiais grėsmę“, kad jie 
būtų išsiųsti į sulaikymo stovyklas. 

Eidamas dabartines pareigas ir dėl savo ankstesnių pareigų Wang Mingshan 
yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Kinijoje, visų pirma 
plataus masto savavališkus sulaikymus ir žeminamą elgesį su uigūrais bei 
kitoms musulmonų etninėms mažumoms priklausančiais asmenimis, taip 
pat už sistemingus jų religijos ar tikėjimo laisvės pažeidimus.  

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2021 3 22                                                                                                                                          
L 99 I/5   



Vardai, pavardės (Perraša 
lotyniškais rašmenimis) Vardai, pavardės Identifikuojamoji informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

8. CHEN Mingguo 陈明国 
(rašyba kinų k.) 

Pareigos: Sindziango viešojo 
saugumo biuro (XPSB) 
direktorius ir Sindziango 
uigūrų autonominio regiono 
(XUAR) Liaudies Vyriausybės 
pirmininko pavaduotojas 

Gimimo data: 1966 m. spalio 
mėn. 

Gimimo vieta: Ilongas 
(Yilong), Sičuanas (Sichuan) 
(Kinija) 

Pilietybė: Kinijos 

Lytis: vyras 

Sindziango viešojo saugumo biuro (XPSB) direktorius nuo 2021 m. sausio 
mėn. ir Sindziango uigūrų autonominio regiono (XUAR) Liaudies 
Vyriausybės pirmininko pavaduotojas. 

2021 3 22     

Kaip XPSB direktorius, Chen Mingguo užima itin svarbias pareigas 
Sindziango saugumo aparate ir yra tiesiogiai susijęs su plataus masto sekimo, 
sulaikymų ir indoktrinacijos programos, nukreiptos prieš uigūrus bei kitoms 
musulmonų etninėms mažumoms priklausančius asmenis, įgyvendinimą. 
Visų pirma, XPSB įdiegė „Integruotą bendrų operacijų platformą“ (angl. 
„Integrated Joint Operations Platform“ – IJOP) – didžiųjų duomenų programą, 
kuri naudojama milijonams uigūrų Sindziango regione sekti ir pažymėti 
tuos, kurie laikomi „potencialiai keliančiais grėsmę“, kad jie būtų išsiųsti į 
sulaikymo stovyklas. Todėl Chen Mingguo yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Kinijoje, visų pirma savavališkus sulaikymus ir 
žeminamą elgesį su uigūrais bei kitoms musulmonų etninėms mažumoms 
priklausančiais asmenimis, taip pat už sistemingus jų religijos ar tikėjimo 
laisvės pažeidimus.  

9. JONG Kyong-thaek (dar 
žinomas kaip CHO’NG, 
Kyo’ng-t’aek) 

정경택 
(rašyba korėjiečių k.) 

Pareigos: Korėjos Liaudies 
Demokratinės Respublikos 
(KLDR) valstybės saugumo 
ministras 

Gimimo data: 1961 1 1– 
1963 12 31 laikotarpiu 

Pilietybė: Šiaurės Korėjos 

Lytis: vyras 

Jong Kyong-thaek yra Korėjos Liaudies Demokratinės Respublikos (KLDR) 
valstybės saugumo ministras nuo 2017 m. 
KLDR valstybės saugumo ministerija yra viena iš vadovaujančiųjų institucijų, 
atsakingų už KLDR represinės saugumo politikos įgyvendinimą, daugiausia 
dėmesio skiriant politinio nepritarimo, „ardomosios“ informacijos iš 
užsienio srauto ir bet kokio kito elgesio, laikomo rimta politine grėsme 
politinei sistemai ir jos vadovybei, nustatymui ir užgniaužimui. 

2021 3 22 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 99 I/6                                                                                                                                          
2021 3 22   



Vardai, pavardės (Perraša 
lotyniškais rašmenimis) Vardai, pavardės Identifikuojamoji informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data     

Kaip Valstybės saugumo ministerijos vadovas, Jong Kyong-thaek yra 
atsakingas už KLDR saugumo aparato vykdomus šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus, visų pirma kankinimą ir kitą žiaurų, nežmonišką ar žeminamą 
elgesį arba baudimą, neteismines, sumarines ar savavališkas egzekucijas ir 
nužudymus, priverstinį asmenų dingimą ir savavališkus suėmimus ar 
sulaikymus, taip pat plačiai paplitusius priverčiamąjį darbą ir seksualinę 
prievartą prieš moteris.  

10. RI Yong Gil 
(dar žinomas kaip RI 
Yong Gi, RI Yo’ng-kil, YI 
Yo’ng-kil) 

리영길 
(rašyba korėjiečių k.) 

Pareigos: Korėjos Liaudies 
Demokratinės Respublikos 
(KLDR) socialinio saugumo 
ministras 
Gimimo data: 1955 m. 
Pilietybė: Šiaurės Korėjos 
Lytis: vyras 

Ri Yong Gil yra Korėjos Liaudies Demokratinės Respublikos (KLDR) socialinio 
saugumo ministras nuo 2021 m. sausio mėn. ir buvęs Korėjos liaudies armijos 
generalinio štabo vadas (2018–2021 m. sausio mėn.). 

KLDR socialinio saugumo ministerija (anksčiau vadinta Liaudies saugumo 
ministerija arba Viešojo saugumo ministerija) yra viena iš vadovaujančiųjų 
institucijų, atsakingų už KLDR represinės saugumo politikos įgyvendinimą, 
be kita ko, už „neteisėtai“ iš KLDR bėgančių asmenų tardymą ir baudimą. Visų 
pirma Socialinio saugumo ministerija per savo Pataisos biurą vadovauja 
įkalinimo stovykloms ir trumpalaikio sulaikymo pataisos darbų centrams, 
kuriuose kaliniai / sulaikytieji tyčia marinami badu ir patiria kitą nežmonišką 
elgesį. 

2021 3 22     

Kaip Socialinio saugumo ministerijos vadovas, Ri Yong Gil yra atsakingas už 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus KLDR, visų pirma kankinimą ir kitą 
žiaurų, nežmonišką ar žeminamą elgesį arba baudimą, neteismines, 
sumarines ar savavališkas egzekucijas ir nužudymus, priverstinį asmenų 
dingimą ir savavališkus suėmimus ar sulaikymus, taip pat plačiai paplitusius 
priverčiamąjį darbą ir seksualinę prievartą prieš moteris. 

Kaip buvęs KLA generalinio štabo vadas, Ri Yong Gil taip pat yra atsakingas 
už plačiai paplitusius šiurkščius KLA vykdomus žmogaus teisių pažeidimus.  

11. Mohammed Khalifa 
AL-KANI (dar žinomas 
kaip Mohamed Khalifa 
Abderrahim Shaqaqi 
AL-KANI, Mohammed 
AL-KANI, Muhammad 
Omar AL-KANI) 

 rašyba) دمحمةفيلخيناكلا
arabų k.) 

Pareigos: Kaniyat Militia 
vadovas 
Gimimo data: 1979 5 3 
Pilietybė: Libijos 
Paso numeris: F86JKFJF 
Lytis: vyras 

Mohammed Khalifa Al-Kani yra Kaniyat Militia, nuo 2015 m. iki 2020 m. 
birželio mėn. kontroliavusios Libano miestą Tarhūną (Tarhuna), vadovas. 
Eidamas tas pareigas jis prižiūri visą Kaniyat Militia veiklą. Eidamas Kaniyat 
Militia vadovo pareigas, jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Libijoje, visų pirma neteisminius nužudymus ir prievartinį 
asmenų dingimą 2015 m.–2020 m. birželio mėn. Tarhūnoje. 

2021 3 22 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2021 3 22                                                                                                                                          
L 99 I/7   



Vardai, pavardės (Perraša 
lotyniškais rašmenimis) Vardai, pavardės Identifikuojamoji informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Mohammed Khalifa Al-Kani ir Kaniyat Militia pabėgo iš Tarhūnos 2020 m. 
birželio mėn. pradžioje į rytinę Libijos dalį. Po to Tarhūnoje buvo rasta keletas 
masinių kapaviečių, priskiriamų Kaniyat Militia. 

12. Abderrahim AL-KANI 
(dar žinomas kaip Abdul- 
Rahim AL-KANI, Abd-al- 
Rahim AL-KANI) 

 rašyba) دبعيناكلاميحرلا
arabų k.) 

Pareigos: Kaniyat Militia narys 

Gimimo data: 1997 9 7 

Pilietybė: Libijos 

Paso numeris: PH3854LY 

ID numeris: 119970331820 

Lytis: vyras 

Abderrahim Al-Kani yra itin įtakingas Kaniyat Militia narys ir Kaniyat Militia 
vadovo Mohammed Khalifa Al-Khani brolis. Kaniyat Militia nuo 2015 m. iki 
2020 m. birželio mėn. kontroliavo Libano miestą Tarhūną (Tarhuna). 

Abderrahim Al-Kani yra atsakingas už Kaniyat Militia vidaus saugumą. 
Eidamas tas pareigas, jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Libijoje, visų pirma neteisminius nužudymus ir prievartinį 
asmenų dingimą 2015 m.–2020 m. birželio mėn. Tarhūnoje. 

2021 3 22     

Abderrahim Al-Kani ir Kaniyat Militia pabėgo iš Tarhūnos 2020 m. birželio 
mėn. pradžioje į rytinę Libijos dalį. Po to Tarhūnoje buvo rasta keletas 
masinių kapaviečių, priskiriamų Kaniyat Militia.  

13. Aiub Vakhaevich 
KATAEV 
(dar žinomas kaip 
Ayubkhan Vakhaevich 
KATAEV) 

Аюб Вахаевич 
КАТАЕВ 
(dar žinomas kaip 
Аюбхан Вахаевич 
КАТАЕВ) (rašyba 
rusų k.) 

Pareigos: Rusijos Federacijos 
Vidaus reikalų ministerijos 
departamento Arguno mieste 
Čečėnijos Respublikoje 
vadovas 

Gimimo data: 1980 12 1 arba 
1984 12 1 

Pilietybė: Rusijos 

Lytis: vyras 

Rusijos Federacijos Vidaus reikalų ministerijos departamento Arguno mieste 
Čečėnijos Respublikoje vadovas. 

2021 3 22     

Eidamas Rusijos Federacijos Vidaus reikalų ministerijos departamento 
Arguno mieste vadovo pareigas prižiūri vietos valstybės saugumo ir policijos 
tarnybų veiklą. Eidamas šias pareigas asmeniškai prižiūri plačiai vykdomus ir 
sistemingus persekiojimus Čečėnijoje, kuriuos pradėta vykdyti 2017 m. Šios 
represijos nukreiptos prieš lesbietes, gėjus, biseksualius, translyčius ir 
interseksualius (LGBTI) asmenis, prieš asmenis, kurie, manoma, priklauso 
LGBTI grupėms, ir prieš kitus asmenis, kurie įtariami esantys Čečėnijos 
Respublikos vadovo Ramzan Kadyrov oponentais. Aiub Kataev ir jam 
pavaldžios pajėgos yra atsakingi už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus  

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 99 I/8                                                                                                                                          
2021 3 22   



Vardai, pavardės (Perraša 
lotyniškais rašmenimis) Vardai, pavardės Identifikuojamoji informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Rusijoje, visų pirma kankinimą ir kitą žiaurų, nežmonišką ar žeminamą 
elgesį, taip pat už savavališkus suėmimus ir sulaikymus ir neteismines ar 
savavališkas egzekucijas ir nužudymus.     

Daugelio liudininkų teigimu, Aiub Kataev asmeniškai prižiūrėjo sulaikytųjų 
kankinimą ir jame dalyvavo.  

14. Abuzaid (Abuzayed) 
Dzhandarovich 
VISMURADOV 

Абузайд 
Джандарович 
ВИСМУРАДОВ 
(rašyba rusų k.) 

Pareigos: Specialiojo greitojo 
reagavimo padalinio (SOBR) 
„Terek“ būrio vadas, Čečėnijos 
Respublikos Ministro 
Pirmininko pavaduotojas, 
neoficialus Čečėnijos 
Respublikos vadovo Ramzan 
Kadyrov asmens sargybinis 

Gimimo data: 1975 12 24 

Gimimo vieta: Akhmat-Yurt/ 
Khosi-Yurt, buvusi Čečėnijos- 
Ingušijos Autonominė 
Sovietų Socialistinė 
Respublika (ASSR), dabar – 
Čečėnijos Respublika (Rusijos 
Federacija) 

Pilietybė: Rusijos 

Lytis: vyras 

Specialiojo greitojo reagavimo padalinio (SOBR) „Terek“ būrio vadas, 
Čečėnijos Respublikos Ministro Pirmininko pavaduotojas, neoficialus 
Čečėnijos Respublikos vadovo Ramzan Kadyrov asmens sargybinis. 

Abuzaid Vismuradov yra SOBR „Terek“ būrio vadas nuo 2012 m. gegužės 
mėn.. Eidamas šias pareigas asmeniškai prižiūri plačiai vykdomus ir 
sistemingus persekiojimus Čečėnijoje, kuriuos pradėta vykdyti 2017 m. 
Represijos nukreiptos prieš lesbietes, gėjus, biseksualius, translyčius ir 
interseksualius (LGBTI) asmenis, prieš asmenis, kurie, manoma, priklauso 
LGBTI grupėms, ir prieš kitus asmenis, kurie įtariami esantys Čečėnijos 
Respublikos vadovo Ramzan Kadyrov oponentais. 

2021 3 22     

Abuzaid Vismuradov ir jam pavaldus „Terek“ būrys yra atsakingi už 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Rusijoje, visų pirma kankinimą ir kitą 
žiaurų, nežmonišką ar žeminamą elgesį, taip pat už savavališkus suėmimus ir 
sulaikymus ir neteisminius ir savavališkus nužudymus ir egzekucijas. 
Daugelio liudininkų teigimu, Abuzaid Vismuradov asmeniškai prižiūrėjo 
sulaikytųjų kankinimą ir jame dalyvavo. Jis yra Čečėnijos Respublikos 
vadovo Ramzan Kadyrov, daugelį metų vykdančio represijų kampaniją prieš 
savo politinius oponentus, artimas bendrininkas.  

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2021 3 22                                                                                                                                          
L 99 I/9   



Vardai, pavardės (Perraša 
lotyniškais rašmenimis) Vardai, pavardės Identifikuojamoji informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

15. Gabriel Moses LOKUJO - Pareigos: Pietų Sudano 
liaudies gynybos pajėgų 
(SSPDF) generolas majoras 

Pilietybė: Pietų Sudano 

Lytis: vyras 

Pietų Sudano liaudies gynybos pajėgų (SSPDF) generolas majoras. 

Gabriel Moses Lokujo yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Pietų Sudane, visų pirma neteismines, sumarines ar savavališkas 
egzekucijas ir nužudymus. 

2020 m. gegužės mėn. trys Opozicinės Sudano liaudies išlaisvinimo armijos 
(SPLA-IO) karininkai generolo majoro Lokujo įsakymų pagrindu buvo 
pagrobti ir nužudyti. 

2021 3 22“     

2020 m. rugsėjo mėn. generolas majoras G. M. Lokujo pasitraukė iš SPLA-IO 
ir prisijungė prie SSPDF ir yra atsakingas už kilusius susirėmimus Moroto 
mokymo centre ir šalia jo pietinėje Centrinės Ekvatorijos dalyje. Dėl šių 
susirėmimų 2020 m. paskutinį ketvirtį buvo pranešta apie keletą mirties ir 
sužeidimo atvejų abiejose konflikto pusėse, be to, buvo perkelti civiliai 
gyventojai, visų pirma Centrinės Ekvatorijos valstijos Kajo-Keji rajone. 
Generolo majoro G. M. Lokujo pajėgos pasiliko rajone, kuriame buvo 
pranešta apie keletą tolesnių susirėmimų, o civilių gyventojų bendruomenių 
saugai ir saugumui toliau kyla pavojus.    

2) į B skyriuje („Juridiniai asmenys, subjektai ir organizacijos“) pateiktą juridinių asmenų, subjektų ir organizacijų sąrašą įtraukiami toliau nurodyti įrašai:  

Pavadinimas (Perraša 
lotyniškais rašmenimis) Pavadinimas Identifikuojamoji informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

„1. Sindziango gamybos ir 
statybos tarnybos viešojo 
saugumo biuras (angl. 
Xinjiang Production and 
Construction Corps Public 
Security Bureau) 

新疆生产建设兵团 
公安局 
(rašyba kinų k.) 

Adresas: 106 Guangming 
Road, Urumqi, Xinjiang 
Uyghur Autonomous Region 
(XUAR) (China) (Kinija) 

Telefonas: +86 991 598 8114 

Sindziango gamybos ir statybos tarnybos (XPCC) viešojo saugumo biuras yra 
atsakingas už visos XPCC politikos, susijusios su saugumo klausimais, 
įgyvendinimą, įskaitant sulaikymo centrų valdymą. XPCC yra valstybės valdoma 
ekonominė ir sukarintoji organizacija Kinijos Sindziango uigūrų autonominiame 
rajone (XUAR), kuri turi administracinę valdžią ir kontroliuoja ekonominę veiklą 
Sindziange. 

2021 3 22     

Kaip organizacija, atsakinga už XPCC saugumo politiką, XPCC viešojo saugumo 
biuras yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Kinijoje, visų 
pirma plataus masto savavališkus sulaikymus ir žeminamą elgesį su uigūrais bei 
kitoms musulmonų etninėms mažumoms priklausančiais asmenimis, taip pat už 
sistemingus jų religijos ar tikėjimo laisvės pažeidimus, susijusius, inter alia, su 
XPCC vykdoma plataus masto sekimo, sulaikymų ir indoktrinacijos programa, 
nukreipta prieš musulmonų etnines mažumas.  

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 99 I/10                                                                                                                                        
2021 3 22   



Pavadinimas (Perraša 
lotyniškais rašmenimis) Pavadinimas Identifikuojamoji informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Įgyvendindamas pirmiau minėtą programą XPCC naudoja uigūrus bei kitoms 
musulmonų etninėms mažumoms priklausančius asmenis kaip priverčiamojo 
darbo jėgą, visų pirma medvilnės laukuose. Kaip organizacija, atsakinga už XPCC 
saugumo politiką, XPCC viešojo saugumo biuras yra atsakingas už sistemingą 
priverčiamojo darbo naudojimą. 

2. Centrinė prokuratūra 
(angl. Central Public 
Prosecutor’s Office) (dar 
žinoma kaip Korėjos 
Liaudies Demokratinės 
Respublikos (KLDR) 
prokuratūra (angl. Office 
of the Prosecutor of the 
Democratic People’s 
Republic of Korea (DPRK)) 

조선민주주의인민 
공화국 중앙검찰소 
(rašyba korėjiečių k.)  

Centrinė prokuratūra yra institucija, prižiūrinti visus baudžiamuosius procesus 
Korėjos Liaudies Demokratinės Respublikos (KLDR), įskaitant ikiteisminį tyrimą, 
tardymą, kardomąjį kalinimą ir teismo proceso stadiją. 

2021 3 22     

Centrine prokuratūra naudojamasi siekiant persekioti ir bausti asmenis už 
politinius prasižengimus iš esmės neteisinguose bylos nagrinėjimuose. Ji taip pat, 
kaip institucija, atsakinga už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus įprastuose 
kalėjimuose ir tardymo sulaikymo centruose, kadangi neužtikrino laikinai 
sulaikytų asmenų ir nuteistų kalinių teisių. Glaudžiai bendradarbiaudama su 
Valstybės saugumo ministerija ir Socialinės apsaugos ministerija ji yra atsakinga už 
KLDR saugumo aparato vykdomus šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, visų 
pirma kankinimą ir kitą žiaurų, nežmonišką ar žeminamą elgesį arba baudimą, 
neteismines, sumarines ar savavališkas egzekucijas ir nužudymus, priverstinį 
asmenų dingimą ir savavališkus suėmimus ar sulaikymus, ir suteikia jiems 
legitimumą.  

3. Kaniyat Militia (anksčiau 
buvo žinoma kaip „7-oji 
brigada“ (angl. „7th 
Brigade“), „Tarhūna 7-oji 
brigada“ (angl. „Tarhuna 
7th Brigade“), „Tarhūna 
brigada“ (angl. „Tarhuna 
Brigade“); dar žinoma 
kaip „9-oji brigada“ (angl. 
„9th Brigade“), „Al-Kani 
Militia“, „Al-Kaniyat“, 
„Kani Brigade“, „Kaniat“, 
„Kaniyat“, „Kanyat“ 

 rašyba) تايناكايشيلم
arabų k.)  

Kaniyat Militia yra Libano ginkluotoji milicija, nuo 2015 m. iki 2020 m. birželio 
mėn. kontroliavusi Libano miestą Tarhūną (Tarhuna). 2020 m. birželio mėn. 
milicijai pasitraukus į rytinę Libijos dalį, Tarhūnoje buvo aptiktos masinės 
kapavietės, priskiriamos Kaniyat Militia. Kaniyat Militia yra atsakinga už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus, visų pirma neteisminius nužudymus, ir priverstinį 
asmenų dingimą. 

2021 3 22 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2021 3 22                                                                                                                                        
L 99 I/11   



Pavadinimas (Perraša 
lotyniškais rašmenimis) Pavadinimas Identifikuojamoji informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

4. Eritrėjos Vyriausybės 
nacionalinė saugumo 
tarnyba (angl. National 
Security Office of the 
Government of Eritrea) (dar 
žinoma kaip Nacionalinė 
saugumo agentūra (angl. 
National Security Agency)) 

- Tarnybai vadovauja generolas 
majoras Abraha Kassa 

Eritrėjos Vyriausybės nacionalinei saugumo tarnybai (dar žinomai kaip 
Nacionalinė saugumo agentūra) vadovauja generolas majoras Abraha Kassa, o ją 
prižiūri Prezidento administracija. Nacionalinę saugumo tarnybą sudaro šeši 
biurai, o kiekvieną iš šių biurų – trys skyriai, atitinkamai atsakingi už žvalgybą, 
sulaikymus ir tardymus. Nacionalinė saugumo tarnyba atsakinga už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Eritrėjoje, visų pirma savavališkus suėmimus, 
neteisminius nužudymus, priverstinį asmenų dingimą ir kankinimą, kuriuos 
įvykdė jos pareigūnai. 

2021 3 22“   

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 99 I/12                                                                                                                                        
2021 3 22   


	Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2021/478 2021 m. kovo 22 d. kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) 2020/1998 dėl ribojamųjų kovos su šiurkščiais žmogaus teisių pažeidimais priemonių 
	PRIEDAS 


